Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 151 Lunes, 1 de julio de 2024 Pagina 19728

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3351 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a dona
Maria Piedad Ramirez Fernandez, que ha resultado seleccionada
al amparo de la base especifica decimonovena de la Resolucion
de 10 de septiembre de 2019 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, por la que se convocaron pruebas selectivas
para cubrir plazas de la categoria de Facultativo Sanitario no
Especialista, opcion Odontologia-Estomatologia de equipos de
atencion primaria por los turnos de acceso libre y promocion
interna (BORM 12/09/2019).

Antecedentes

1.9) Mediante Resolucién de 10 de septiembre de 2019 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.% 211 de 12 de septiembre),
se convocaron pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoria
de Facultativo Sanitario no Especialista, opcion Odontologia-Estomatologia de
equipos de Atencién Primaria del Servicio Murciano de Salud por los turnos de
acceso libre y promocion interna.

La base especifica 19 de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposicidon y no sean seleccionados,
se incluiradn, por orden de puntuacion, sumada la correspondiente a las fases de
oposiciéon y concurso, en una relacion complementaria para cada turno para ser
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase
o no llegase a tomar posesion del puesto adjudicado por causas que le fueran
imputables”.

2.9) Concluidas tales pruebas, con fecha 25 de octubre de 2023, fue
publicada la Resolucién del Tribunal calificador por la que se aprobd la relacion de
aspirantes seleccionados.

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolucién del mismo
Tribunal por la que se aprobd la relaciéon complementaria con los aspirantes que
habian superado la fase de oposicidon y no resultaron seleccionados.

3.9) A la vista de ello, por Resolucion de 16 de enero de 2024 de la Directora
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 17 de 22 de enero), los
aspirantes que finalmente habian resultado seleccionados fueron nombrados
personal estatutario fijo en la citada categoria/opcion estatutaria, la cual otorgaba
un plazo de un mes para tomar posesiéon de los puestos adjudicados.

4.9) Transcurrido dicho plazo, una de las aspirantes seleccionadas, no
efectud el acto de toma de posesion, lo que dio lugar a la pérdida de todos los
derechos derivados de la superacién de las pruebas selectivas, segun la base
21.2 de la convocatoria.

NPE: A-010724-3351



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 151 Lunes, 1 de julio de 2024 Pagina 19729

5.2) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario
fijo de la categoria estatutaria de Facultativo Sanitario no Especialista, opcién
Odontologia-Estomatologia de Equipos de Atencion Primaria, a la aspirante que le
corresponde por el orden de puntuacion establecido en la relacidon complementaria
aprobada por el Tribunal, una vez que ha acreditado cumplir con los requisitos
exigidos en las bases de la convocatoria, en concreto a D.2 Maria Piedad Ramirez
Fernandez.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los drganos de participacién,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo a D.2 Maria Piedad Ramirez
Fernandez, DNI ***1560%**, en la categoria de Facultativo Sanitario no
Especialista, opcion Odontologia-Estomatologia de Equipos de Atencion Primaria,
para un puesto en el E.A.P MORATALLA, del Area de Salud IV (CIAS
0801000321K), con caracter definitivo, tras haber superado las pruebas
selectivas de acceso a dicha categoria/opcion estatutaria, por el turno libre, que
fueron convocadas por Resolucién de 10 de septiembre de 2019 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 211 de 12 de septiembre).

Segundo.- La interesada dispondra del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacién de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habra de realizar el juramento o
promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia vy las leyes en el
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoria y opcién estatutaria
a la que acceda, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril
(BOE N.© 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesién dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesién, realizara una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 18 de junio de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-010724-3351 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5240/2024	Orden de 21 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5449/2024	Orden de 27 de junio de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se nombran con carácter extraordinario directores en centros docentes públicos en el ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5424/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a doña Rosario Crevillén Campuzano, personal estatutario fijo en la categoría de técnico auxiliar no sanitario, opción Auxiliar Administrativo tras resultar 
	5423/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña María Piedad Ramírez Fernández, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la resolución d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	5148/2024	Extracto de la Orden de 18 de junio de 2024 del Consejero de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior de aprobación del gasto y de la convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a organizaciones no gubernamen
	IV. Administración Local
	Ceutí
	5164/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por el servicio de recogida domiciliaria de basura.
	5166/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de Cementerio Municipal de Ceutí.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5160/2024	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2023.
	Datalife, S. Coop.
	5346/2024	Corrección de errores en anuncio de transformación de Sociedad Cooperativa a Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-28T19:35:07+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



